Universitätsbibliothek Paderborn

**Speculum Magnvm Episcoporum, Canonicorum,
Sacerdotum Et aliorum Clericorum omnium tam
Secularium quam Religiosorum**

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

48. Constantiam & magnitudinem animi in rebus gerendis adhibere. V.
Signum 37.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

conservationabilem mentem: Tum præterea declina
ri i consorts in honestis & infidelibus, & societas
habre fidelium, atque illos frequentare conuentus in
quibus de pudicitia, de iustitia, de pietate tracta
tur.

S. Cyprianus de unitate Ecclesiæ Inquit: Con- 2. Thess 3. 6
stitu Apostoli vox est: Præcip. mus vobis in nomine Do- In conuers.
muni Iesu Christi, ut recedatis ab omnibus fratribus adu- mali dese-
lantibus, inordinate & non secundum traditionem inquirendi
man accepistis a nobis. Et: Recedendum est a delin- rendi, probi
quibus, velimo fugiendum, ne dum quis male am-
plius iungitur & per itinera erroris & criminis
aditum a via veri itineris exerrans, pari crimine &
se teneatur.

SIGNVM XLVIII.

Constantiam & magnitudinem animi
in rebus gerendis adhi-
bere.

Porter Clericos hæreticis magna constan
tia resistere. Nam Christus cum emitte
apostolos ad prædicandum, dixit (Mat
16.) Ecce ego mitto vos sicut oves in medio lu
nolite timere eos qui occidunt corpus, &c. Eccl. 7. 6.
S. Paulus 1. ad Tim. 5. D. & ait: Peccantes coram
Hier. 1. 17.
bus ve
idore p
comptan
Titum 3. ver. 10. Hæreticum &c. Cum præ
lus Valentis Imperatoris hæretici Basilij E
scopi libertatem in dicendo miraretur, for

*Hac Greg.
Naz. orat.
in laudem
Basilij.*

tasse, dicebat Basilius, in Episcopum antequam tuum. Hic dicitur. Alioqui prorsus hoc modo differunt linquuntur in certamen veniens. Nam ceteris quidam Iacobus in rebus, ô praefecte clementes & placidi testem corrimus, atque omnium abiectionissimi, quemadmodum Herodotus hoc nobis lege prescriptum est, ac nescio quis locutus uersus plebeium quenquam, & infimi ordinis hominem supercilium attollimus. Verum idcirco Deus nobis praedicatur ac proponitur, tum alia omnia pro nihilo putantes ipsum iam aculum intuemur, ignis autem & gladius & bestias per & unguis carnes lacerantes, voluptatis Hymenaei potius sunt quam terrori. Proinde contumelias nos affice, comminare, fac quicquid a me libuerit, potestate tua fruere, audiethac etiā quidam Imperator, nequaquam profecto nos vindictare, eoque adduces ut impliae (arianæ) doctrinam veritatem sentiamur, ne si his quidem atrociora mitiodes perire.

Hæc postquam dixit ipsiusque in resiliuum se suum virtutem insuperabilem praefectus cognos per eum quidem excedere, iussit, non iam cum curiae missione. Ipse autem quam celerrime potuit misericordia Imperatorem adiens, Imperator, inquit, a domino Ecclesiæ antistite vieti sumus.

Præstantior est, quam ut minis, firmatatem quam ut sermonibus, fortior quam ut vel stare, rum blanditijs superari posset. Qua de causa etiā suum improbans Imperator (quod est) Hoc re eum tentasset ad Arianismum) cogi emere in

tequam erit. Hec constantia Clericorum efficit, vt de- *Esa. 58.*
 differunt linquentes ex zelo dure corripiant. Hoc zelo *Sacerdoti*
 is quidam *Iohannes Baptista* (*Matt. 3.7. 14. 4.C. 13.*) delinquentur:
 placidi testoripuit *Phariseos & Saducæos*, atque ipsum
iemadim Herodem regem. Hoc zelo in scribas & Pha-
 riseos, ac nizos longa oratione inuestigatus est apud Matth.
 sed ne *(13.13.)*

mi oī *Christus & euentes ac vendentes templō Hie-* *qui contra-*
Verum solymitanos (Io. 2. 15.) exturbauit. Hoc zelo *dicunt ar-*
*r, tum *Iohannes Petrus Simoni Mago restitit*, & Ana-* *guere.* *Act. 8. 20.*

s ipsum iam ac Saphiram è medio sustulit. Hoc zelo *c.5.*

us & benevolus Paulus incestuofsum anathemate multauit *1. Cor. 5.5.*
ptati nūc Hymeneum & Alexandrum Satanæ tradidit: *1. Tim. 1. 20.*

concordus Gregorius, eos qui hoc zelo destituti *In Past. P. 2.*

dicquid aut his verbis reprehendit. Sapere rectores im- *c.4.*

ethac et cōsideri, humanam emittere gratiam formi-
nos videntes, loquilibere recta pertimescunt, & iux-
doctrina veritatis vocem, nequaquam iam gregis cu-
ora mīodioꝝ pastorum studio, sed mercenariorū

ace deserulunt, quia veniente lupo fugiunt,

a resistētū se sub silentio abscondunt. Hinc namque

cognosc per Prophetam Dominus increpat dicens.

iam cum canes mutinon valentes latrare. Hinc rursum que- *Esa. 56. 10.*

entia & cur dicens: Non ascenditis ex aduerso, nec oppo- *Ezech. 13.*

te ponitis murum pro domo Israel, ut staretis in prælio in *c.5.*

quit, a domini. Ex aduerso quippe ascendere, est

pro defensione gregis voce libera huius mundi

fimorū statibus contraire, & in die Domini in præ-

n vt ve stare, est prauis decertantibus ex iustitiæ amo-

de campanifistere.

quodam Hoc zelo usus est (cum Ozias rex vellet ad-

ogi euāle incensum super altare Thymiamatis) A-

2. Par. 6.
Nota liber
tatem spiri-
tus in ar-
guendo re-
ge.

zarias Sacerdos & cum eo Sacerdotes Dom. Ego,
octuaginta viri fortissimi, qui restiterunt, nihil am-
atque dixerunt. Non est tui officij Oziaw quod co-
oleas incensum Domino, sed Sacerdotum, amator
est, filiorum Aaron, qui consecratis sunt ad humi-
cemodi ministerium.

Hier. 4.

Quod factum expendens Sancti Chrysostomus, in
in verba Esaiæ: Vide Dominum, ait, vide libe-
ratatem, vide mentem seruire nesciam, vide linguis fer-
cœlos attingentem, vide libertatem in-
cibilem, vide hominis corpus & angeli na-
tem, vide humi ingredientem, & in celo-
sanem, vidisti regem, nec vidisti dia-
Ne mihi dixeris esse regnum, ubi est leg-
transgressio Non licet tibi adolere incen-
sed sacerdotibus illud datum est. Num S A
tuam usurpare purpuram? ne usurpes ma-
Sacerdotium. Non licet tibi adolere incen-
Ho est filiorum Aaron, non dixit, cogita. Co-
passi sint Dathan Abiron, & reliquos in obedi-
gentes in Aaron leæna deuorauit, sed tam idiente-
ad recordationem historiæ adduxit. Rerum voci-
tem non sustinuit admonitorem. Quid amarubare
Deus, ubi Sacerdos contemptus est, dicitur, &
tasque sacerdotij conculcata, nec quicquam tu
præterea potuit Sacerdos (nam Sacerdotis Colom-
tum est arguere libenterque præstare admis-
tionem, non mouere arma, non clypeos
surpare, non vibrare lanceam, nec arcum
dere, nec iacula mittere) postquam au-
rex non cessisset, sed arma moueret, ibi Sac-
dos Deo:

Ego, inquit, quod erat mei officij præstiti,
trunt, nihil amplius possum, succurrere sacerdotio,
Dziavi quod concilatur. Quid igitur ille hominum
otum, amator? continuo effloruit lepra in fronte re-
at ad hunc quicunque est impudentia, illicet vultus. Vi-
tudinam humanitatem vultus diuinæ, non fulmen
nihil sollicitum, non terram concussit, sed effloruit le-
vide leprosa, non in alio loco quam in fronte, ut facies
de lingua se ferret vindictam, ut tanquam in columnis
m incolerent essent impressæ.

S I G N V M X L I X .

Contentiones vitare.

Anct. Paulus Timotheo Episcopo scribit:
Noli contendere verbis, ad nihil enim utile est, Ep. 2. c. 2.
in cœlo iudicium subversionem audientium. Prou. 20.
cogitare. Confilium Toletanum &c. cant. 1. Act. In *Honorè ho-*
quos imabedictionis (in conuentibus capitularibus) *mini qui se*
sed tamidentes Domini Sacerdotes, nullus debet aut indis- *parat se de*
content. *Rebus vocibus perstrepare, aut quibuslibet tumultibus Iac. 1. Si*
quid turbare, nullus etiam fabulis vanis vel risibus, quis c. 9.
est, dicit, & (quod est deterius) obstinati discepta- *Qui sap.*
quicquid tumultuosas voces effundere. V. Concilium
Coloniense Anno 15. 36. celebratum, &
de Metropol. Cath. & coll.
Ecclesiastici cap.

16.

P 4 SI-